Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
Maastricht

Aan de fractie van SAB POSTADRES

t.a.v. de heer Gorren en de heer Schulpen

Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake huuropzeggingen 27 juni 2024 -

Elisabeth Strouven Fonds Verz.: 28-06-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
Marc Schmidt 0613829105 2024.01963
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Marc.schmidt@maastricht.nl

Geachte heer Gorren en Schulpen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan op uw schriftelijke vragen betreffende het niet verlengen van de huurovereenkomsten door de eigenaar van de locaties waar momenteel het Master Community Home (MCH) aan de Hoogbrugstraat 42 en het Toon Hermans Huis (THH) aan Sint Servaasklooster in Maastricht zijn gevestigd. Het Elisabeth Strouven Fonds (ESF) is eigenaar van de panden. Daar waar u in onderstaande vragen ‘Gemeentefonds’ noemt bleek uit navraag bij u dat u de ‘Gemeente’ bedoelt. In die context zijn ook de antwoorden gegeven.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van de beslissing van het ESF?

Antwoord 1:

Het college is mondeling en schriftelijk door het ESF op de hoogte gesteld van het niet verlengen van de huurovereenkomst voor het Master Community Home aan de Hoogbrugstraat 42. Dit was ook noodzakelijk omdat de gemeente omwille van de pilot van het MCH deelnemer was in de pilot en de algemene ruimtes daarvoor huurde.

De gemeente is officieel niet op de hoogte van de huuropzegging van het Toon Hermans Huis.

Vraag 2:
Is er overleg geweest tussen het ESF en het Gemeentefonds?

Antwoord 2:
Wat betreft het MCH heeft overleg plaatsgevonden. Wat betreft het THH niet.

Vraag 3:
Is er eventueel nog geregeld overleg tussen het ESF en het Gemeentefonds?

Antwoord 3:

Ja, het ESF en de gemeente hebben regelmatig overleg. Twee keer per jaar vindt afstemming plaats met de betreffende portefeuillehouders op het gebied van Cultuur, Natuur en Mens. Ook de burgemeester heeft twee keer per jaar overleg met de bestuurder van het ESF.
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DATUM

27 juni 2024
Vraag 4:
Hoe werken het ESF en de gemeente Maastricht samen en welke langlopende afspraken zijn er gemaakt?
Antwoord 4:

De gemeente en het ESF hebben vorig jaar het samenwerkingsconvenant geévalueerd. Op basis van deze evaluatie is besloten om de samenwerking te continueren zonder nieuw convenant. Het doel van de samenwerking is afstemmingsgericht. Door elkaar te informeren over beleidsontwikkelingen op het gebied van Cultuur, Natuur en Mens ontstaat de mogelijkheid om gezamenlijke projecten te doen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Inburgering, Coérdinatie Sociaal Domein
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